*

Câmara Municipal
de Bela Cruz

PROJETO DE INDICAÇÃO DE N°0212019
AUTOR: ANTÔNIO BEROALDO SABOIA
ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA

. 	0 vereador signatário, no uso de suas atribuições regimentais, vem respeitosamente,

perante ao Senhor Presidente deste Poder Legislativo, Mesa Diretora e demais colegas

vereadores, que depois de apreciado, e se aprovado for, encaminhar ao Poder Executivo

uma cópia deste Projeto-de Indicação, que solicita a construção de uma quadra esportiva

na localidade de Aroeira, na Escola São Raimundo. Por entender, ser de relevante

interesse público, essa propositura tem como objetivo, tirar os jovens da ociosidade, seja

através do esporte, ou outras atividades. Por que, esporte é lazer, esporte é saúde, esporte

é cultura.

GABINETE DO VEREADOR, em 18 de setembro de 2019.

Antônio eroaldo Saboia
Vereador

Çy